



Mazowieckie Centrum Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o.

05-510 Konstancin – Jeziorna, ul. Wierzejewskiego 12

tel. 22 711 90 00. fax: 22 711 90 02, e-mail: stocer@stocer.pl

NIP 123-11-94-950 REGON 142013120

Konstancin-Jeziorna dn. 25.04.2019

Do wszystkich
uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości poniżej 221.000 euro którego przedmiotem jest **Dostawa podłoży bakteriologicznych na płytkach i w probówkach, testów do różnicowania drobnoustrojów, krążków do antybiogramów, pasków z antybiotykami z gradientem stężeń, krążków diagnostycznych, testów diagnostycznych, wzorcowych szczepów bakteryjnych i wybranych odczynników do mikrobiologii.** ogłoszenia w 539819-N-2019; data zamieszczenia: **19.04.2019 r. Znak sprawy – PN 22/2019**

Do Działu Handlowego wpłynęły złożone przez uczestników (Wykonawców) w/w postępowania n/w pytania z prośbą o wyjaśnienie, zgodnie z art.38 ust. 1 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych:

Pytanie 1

Pytanie dotyczy pakiet nr 1 pozycje: 20,21 - Czy Zamawiający wydzieli z pakietu pozycje nr 20 i 21 i włączy je do pakietu nr 5? Uzasadnienie: W pakiecie nr 1 oprócz dwóch ostatnich pozycji testy do różnicowania Streptococcus i Staphylococcus, pozostałe odczynniki stanowią jednolitą grupę produktów – podłoża gotowe na płytkach. Testy lateksowe i inne testy orientacyjne znajdują się w pakiecie nr 5. Zaproponowana konstrukcja pakietu nr 1 – same podłoża gotowe na płytach zwiększy ilość ofert, które wpłyną do Zamawiającego, a jednocześnie nie obniży jakości oferowanych produktów, ponieważ będą musiały spełnić wymagania stawiane przez Zamawiającego w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę (modyfikacja Załącznik nr 1 dostępna na stronie <https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedingsz>)

Pytanie 2- dot. umowy

§5 ust. 1 zd. 1 - Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych towaru w czasie nie dłuższym niż dni roboczych od chwili otrzymania zamówienia złożonego za pośrednictwem e-maila na adres: przez pracownika Zamawiającego..,?

Uzasadnienie: Firma planuje zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie zamówień przez cały okres trwania umowy, prosimy o modyfikację zapisu w powyższym zakresie.

Odpowiedź: §5 ust. 1 zd. 1 otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się do wykonania dostaw częściowych towaru w czasie nie dłuższym niż dni roboczych od chwili otrzymania zamówienia złożonego przez pracownika Zamawiającego za pośrednictwem e-maila na adres:.....”

Pytanie 3- dot. umowy

§5 ust. 1 zd. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Zamawiający w wyjątkowych sytuacjach zastrzega sobie prawo do zmiany terminu dostawy w składanym zamówieniu, jednak na nie krótszy niż 2 dni robocze”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4- dot. umowy

§5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru: Zamawiający zawiadomi o tym Wykonawcę e-mailem na adres: Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po rozpatrzeniu reklamacji, w czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze od zgłoszenia.”?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 5- dot. umowy

§5 ust. 8 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„W przypadku stwierdzenia wad dostarczonego towaru, po dokonaniu odbioru: Zamawiający zawiadomi o tym Wykonawcę e-mailem na adres: Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia na swój koszt i ryzyko, towaru wolnego od wad niezwłocznie po rozpatrzeniu reklamacji, w czasie nie dłuższym niż 3 dni robocze od zgłoszenia.”?

Uzasadnienie: Firma planuje zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W bezpieczeństwie o poprawne i sprawne odbieranie zamówień przez cały okres trwania umowy, prosimy o modyfikację zapisu w powyższym zakresie. Jednocześnie prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6- dot. umowy

§6 ust. 3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niedotrzymania terminu wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru ze stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub niedotrzymania terminu usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 2% wartości netto opóźnionej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.”?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 7- dot. umowy

§6 ust. 3 – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą modyfikację czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 8- dot. umowy

§6 ust. 4 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, określonej w § 3 ust. 2, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”?

Odpowiedź: §6 ust. 4 umowy otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 10% wartości netto niezrealizowanej części umowy, określonej w §3 ust. 2, w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy”

Pytanie 9

Prosimy o wyłączenie pozycji 4, 5, 8 z Pakietu 5 i utworzenie z niej odrębnego pakietu. Obecny opis przedmiotu zamówienia tworzy preferencje dla konkretnego wytwórcy, dysponującego pełnym asortymentem wymienionym w Pakiecie 5, uniemożliwiając składanie ofert pozostałym podmiotom posiadającym w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, lecz nie posiadającym pozostałej części asortymentu, co budzi podejrzenia o faworyzowanie konkretnego wytwórcy przez Zamawiającego z naruszeniem dyscypliny finansów publicznych (na podstawie przepisów zawartych art. 17.1 pkt. 1) i pkt. 5b) ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszanie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.)). Poprzez sformułowanie przedmiotu zamówienia ograniczające faktyczny krąg podmiotów ubiegających się o udzielenie zamówienia, posiadających w swojej ofercie testy immunochromatograficzne, Zamawiający narusza odpowiednie przepisy ustawy PZP:

1) art. 7 ust. 1, poprzez przeprowadzenie postępowania w sposób naruszający zasadę uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców, przejrzystości oraz proporcjonalności, poprzez sformułowanie postanowień SIWZ w sposób bezzasadnie ograniczający krąg podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

2) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na wprowadzeniu do jednego zamówienia produktów dostępnych tylko u jednego lub bardzo ograniczonej liczby podmiotów bez podziału tego zamówienia na części i tym samym ograniczenie liczby wykonawców uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu;

3) art. 29 ust. 1, 2 i 3 w zw. art. 36aa ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1, poprzez wadliwe opisanie przedmiotu zamówienia, polegające na niedopuszczeniu możliwości składania ofert częściowych/nieudzielenie zamówienia w częściach i tym samym ograniczenie liczby podmiotów uprawnionych do ubiegania się o udzielenie zamówienia w postępowaniu. W odniesieniu do art. 96 ust. 1 pkt. 11 ustawy PZP (zgodnie z którym Zamawiający powinien literalnie wskazać przyczyny niedokonania podziału zamówienia na części), cytowany przepis stanowi transpozycję do polskiego porządku prawnego normy zawartej w art. 46 ust. 1 dyrektywy klasycznej. Zgodnie z motywem 78 preambuły do dyrektywy klasycznej w przypadku, gdy instytucja zamawiająca zdecyduje, że podział zamówienia na części nie byłby właściwy, stosowne indywidualne sprawozdanie lub dokumenty zamówienia powinny zawierać wskazanie głównych przyczyn decyzji instytucji zamawiającej. Przesłanki zawarte w powyższym motywie preambuły nie mają zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zgodnie z treścią sentencji wyroku KIO z dnia 2017-01-02, sygn. akt.: KIO 2346/16 (w myśl którego KIO nakazała instytucji zamawiającej dokonanie podziału zamówienia na części): „uznać należy, iż obawy związane z ewentualnymi niewielkimi trudnościami czy kosztami bądź nieznacznymi problemami z koordynowaniem działań wykonawców, a tym bardziej wygoda zamawiającego, nie powinny stanowić dostatecznej podstawy do zaniechania podziału zamówienia na części.”

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 pozycji 1 szybki test kasetkowy immunochromatograficzny do jednoczesnego wykrywania dehydrogenazy glutaminianowej oraz antygenów toksyn A i B Clostridium difficile w ludzkim kale o punktach odcięcia dla GDH- 1 ng/ml., dla toksyn A- 2 ng/ml. oraz dla toksyn B- 1 ng/ml.; o czułość oraz swoistość testu, która w oferowanym teście utrzymuje się na poziomie powyżej 99,5%. Obecny opis ograniczają znacznej większości dystrybutorów możliwość złożenia ofert.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 11

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 5 poz. 10 test konfekcjonowany po 25 sztuk?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 12

Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 13- Pakiet 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek do każdego oferowanego produktu, jeżeli wcześniej pracował na produktach od danego producenta?

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu dostarczenia próbek (modyfikacja dostępna na stronie

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedingsz>)

Pytanie 14- Pakiet 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie próbek jedynie do kilku wybranych pozycji? W przypadku niektórych pozycji wartość dostarczonych próbek może przewyższyć zysk.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu dostarczenia próbek (modyfikacja dostępna na stronie

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedingsz>)

Pytanie 15- Pakiet 2

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczenia próbek dla pozycji 7 oraz 24? W tych dwóch przypadkach nie ma możliwości podziału opakowania na pojedyncze sztuki w związku z czym wartość przesłanych próbek przekroczy zysk jaki może uzyskać Wykonawca z tych pozycji.

Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zapisu dostarczenia próbek (modyfikacja dostępna na stronie

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedingsz>)

Pytanie 16- dot. umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu dostaw pilnych z 1 dnia roboczego na 2 dni robocze? Większość Wykonawców dostarcza swoje produkty za pomocą firm kurierskich dlatego 2 dni robocze to minimalny czas potrzebny do realizacji zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 17- dot. umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu wymiany wadliwego towaru z 2 dni roboczych na 5 dni roboczych?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 18- dot. umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kary umownej w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy z 10% wartości brutto umowy na 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ (modyfikacja dostępna na stronie

<https://platformazakupowa.pl/pn/stocer/proceedingsz>)

Pytanie 19- dot. umowy

Czy Zamawiający mógłby określić maksymalny termin dostawy towaru?

Odpowiedź: 5 dni roboczych.

Pytanie 20- dot. umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur w formie papierowej? Faktura będzie dostarczona wraz z towarem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wysyłanie faktur w wersji papierowej ale nie wraz z towarem tylko bezpośrednio do kancelarii ogólnej szpitala w Konstancinie-Jeziornie przy ul. Wierzejewskiego 12.

Pytanie 21- dot. SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie umowy do podpisu pocztą w przypadku braku możliwości stawienia się przedstawiciela Wykonawcy w siedzibie Zamawiającego?

Odpowiedź: Jeżeli osoba upoważniona do podpisania umowy nie może się zjawić w naszej siedzibie, należy odebrać umowę za pośrednictwem firmy kurierskiej lub przedstawiciela firmy.

Pytanie 22- dot. SIWZ

Czy Zamawiający wymaga załączenia ulotek, katalogów lub folderów zawierających dokładny opis parametru oferowanego przedmiotu zamówienia do oferty, czy też na wezwanie Zamawiającego?

Odpowiedź: Do oferty.

Pytanie 23- Pakiet 3

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaoferowania w pozycji 2, 19, 46, 55 krążków z antybiotykami pochodzących od innego producenta jak pozostały asortyment krążków z antybiotykami.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że zaoferowane krążki z antybiotykami będą kompatybilne z dyspenserami.

Pytanie 24- Pakiet 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaferowania w pozycjach 68 – 77 testów diagnostycznych (służących do innych badań diagnostycznych od pozostałego asortymentu krążków antybiogramowych), pochodzących od innego producenta jak krążki antybiogramowe.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 25- Pakiet 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie czy nie nastąpiła omyłka pisarska i czy w pozycji nr 72 można zaferować krążki bibułowe o średnicy 9 mm nasyczone nowobiocyną (a' 2 µg nowobiocyny w krążku), do identyfikacji *Staphylococcus saprophyticus* ?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 26- Pakiet 3

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaferowania krążków antybiotykowych pakowanych po 4 fiolki, które są umieszczone w plastikowej tubie wielorazowego użytku z pochłaniaczem wilgoci znajdującym się w wieczku tuby. Taki sposób pakowania eliminuje konieczność posiadania przez Zamawiającego dodatkowych pojemników koniecznych do przechowywania rozpakowanych z blistrów fiolek i pozwala na ciągłe korzystanie z pochłaniacza wilgoci a tym samym umożliwia przechowywanie używanych krążków zgodnie z zaleceniami producenta. Dodatkowo każda fiolka posiada zabezpieczenie w postaci kapturka chroniącego przed wilgocią i zanieczyszczeniem.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 27- Pakiet 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie krążków z antybiotykami, które posiadają średnicę około 6 mm (6,35 – 6,5 mm). Wymiar średnicy przeliczany jest z pozaukładowej jednostki miary długości zwanej całem międzynarodowym, przez większość producentów krążków z antybiotykami?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Pytanie 28- Pakiet 6

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość zaferowania szczepów wzorcowych pochodzących z pierwszego pasażu kolekcji ATCC z terminem ważności około 9 miesięcy w postaci liofilizowanych krążków gotowych do ożywienia w bulionie lub na podłożu agarowym, pakowanych po 10 sztuk w fiolce.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz wpłaty wadium z dnia 29.04.2019 roku na dzień 02.05.2019 roku. Godziny oraz miejsce pozostają bez zmian

PREZES ZARZĄDU SPÓŁKI
MAZOWIECKIE CENTRUM REHABILITACJI
„STOCER” Sp. z o.o.

Piotr Papaj

Otrzymują:

-adresat

-a/a.

Sprawę prowadzi:

Aleksandra Mrówka

Tel. (22) 711 90 48, , Fax (22) 711 90 37,,

e-mail: zamowienia@stocer.pl